ارتباطات اعزام داشته‌است، بلکه شاهزادگان دیگر تیموری نیز که در قصای بلاد متفرق بودند، هر کدام عناصر خدمتگزار خاص خویش را انتخاب کرده، و در معیت جمع، راهی مقصد ساخته‌اند.

دکتر علی مظاهری محقق ایرانی که تلخیصی از سفرنامه خواجه غیاث الدین نقاش به عمل آورده‌است، می‌نویسد: «ایلچیان که روز ششم ذی‌قعدة ۸۲۲ ه. ق. ۱۴۱۹/۱۱/۲۴۱ م. از باب همایون هرات عزیمت نموده بودند، روز چهارشنبه اول محرم ۸۲۳ ه. ق. ۱۴۸۹/۱۲/۲۷ به حصار رسیده، از آنجا پس از آن که از فراز آمودریا به کلیف گذاشته بودند روز چهارشنبه ۲۲ محرم ۸۲۳ ه. ق. ۷ فوریه ۱۴۲۰ م. به سمرقند رسیدند. حالا دیگر دو ماه بود که شاهزاده اعظم الغ بیگ - خلدالله ملکه - ایلچیان خاص خود، سلطان شاه و محمد بخشی را در معیت یک گروه چینی اعزام داشته بود. بنابراین، در وعده‌گاه سمرقند ایلچیان به انتظار ورود ارقداق، ایلچی امیر سعید سوپور غتمیش اردوان، ایلچی شاه ملک و تاج الدین و ایلچی شاه بدخشان ماندند. پس از گرد آمدن همه کاروان، ایشان روز یکشنبه دهم ذی‌قعدة ۸۲۳ ه. ق. ۲۵ فوریه ۱۴۲۰ م. به همراه چینیان از سمرقند روان شدند.»^(۱) نظمی که مورد بحث و تأیید خواجه غیاث الدین است، تأییدی بر اهمیت مناسبات از جانب چینیان تلقی می‌شود، چه، به مجرد نزدیک شدن هیأت‌های ایرانی به سوی مرز چین،

تحقیقات فرهنگی (پژوهشگاه)، ج ۱، ۱۳۷۲، ص ۵۵-۵۴.

۱. جاده ابریشم، ج ۱، همان، ص ۶۱.